MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 44/2007

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL,  PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião ordinária
realizada no dia vinte e cinco de Julho de dois mil e sete, a Câmara Municipal de Olhão
tomou as seguintes deliberações em minuta:

ATRIBUIÇÃO DE LOTES DA ÁREA EMPRESARIAL DE MARIM  -   Deliberado
atribuir o lote n.º 20 da 1.ª fase ao Centro Ortopédico do Sul, Limitada, e os lotes n.ºs 16, 17 e
18 da 2.ª fase, às empresas, Fusetáguas – Comércio e Bebidas, Limitada, Tiago & Agostinho,
Limitada e Algarfresa – Criações Publicitárias, Limitada, respectivamente.

PROTOCOLO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE OLHÃO E A  FESNIMA –
EMPRESA PÚBLICA DE ANIMAÇÃO DE OLHÃO, E.M.  – Deliberado aprovar o
protocolo a celebrar entre as entidades em epígrafe, o qual tem por objecto a promoção e a
divulgação do concelho de Olhão, através da produção e realização de 17 espectáculos
musicais que terão lugar nos Mercados Municipais, de 4 de Julho a 31 de Agosto de 2007 e da
animação de Verão infantil que decorrerá de 12 a 22 de Julho no Jardim Pescador Olhanense.
O valor da comparticipação financeira por parte da autarquia é de € 35.940,00.

CELEBRAÇÃO DE PROTOCOLOS COM OS AGRUPAMENTOS DE ESCOLAS DO
CONCELHO PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS ACTIVIDADES DE
COMPLEMENTO CURRICULAR, NO ÂMBITO DO DESPACHO N.º 1 2591/2006 (II
SÉRIE) DE 16 DE JUNHO – Deliberado, aprovar.

PARÓQUIA SÃO SEBASTIÃO DE QUELFES - PEDIDO DE SUBSÍDIO  – Deliberado
atribuir um subsídio no valor de € 20.000,00 para fazer face às despesas com a aquisição da
Capela da Sagrada Família e um espaço destinado a Centro Paroquial, no Siroco.

CENTRO CULTURAL RECREATIVO PEREIRENSE – PEDIDO DE S UBSÍDIO  –
Deliberado atribuir um subsídio no valor de € 250,00 para fazer face às despesas com a
realização dos festejos populares que terão lugar nos próximos dias 3, 4 e 5 de Agosto.

E para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares de estilo.

Olhão e sede do Município, aos 25 de Julho de 2007

         O PRESIDENTE